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Klimat- och näringslivsdepartementet 

kn.remissvar@regeringskansliet.se  
 

 

Promemorian Kompletterande bestämmelser till EU-

förordningen om ekodesign  
KN2025/01772 

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och 

offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det 

allmänna. Utifrån de aspekter som följer av vårt verksamhetsområde vill 

Konkurrensverket framhålla följande avseende det remitterade förslaget. 

I promemorian lämnas förslag på bestämmelser som kompletterar EU-förord-

ningen om ekodesign. Bland annat föreslås att Statens energimyndighet, Natur-

vårdsverket och Kemikalieinspektionen ska vara ansvariga marknadskontroll-

myndigheter och att de ges befogenhet att meddela föreskrifter om avgifter för 

denna marknadskontroll. Vidare föreslås Naturvårdsverket bli tillsynsmyndighet 

för kravet i förordningen om att utlämna information om osålda konsument-

produkter och förbudet att förstöra osålda konsumentprodukter. Konkurrens-

verket har inga synpunkter på dessa förslag. 

Av promemorian framgår vidare att det inte bedöms vara nödvändigt med någon 

ytterligare bestämmelse för att säkerställa att EU-förordningens regler om 

miljöanpassad upphandling följs. Konkurrensverket noterar att det i detta 

sammanhang saknas en analys av Konkurrensverkets tillsynsansvar i förhållande 

till bestämmelserna om miljöanpassad offentlig upphandling i förordningen.  

Regeringen har tidigare uttalat att det i fråga om Konkurrensverkets tillsyns-

ansvar krävs en särskild analys av varje EU-förordning med bestämmelser om 

upphandling, om tillämpningen av den aktuella förordningen bör omfattas av 

Konkurrensverkets tillsyn eller inte. 1 Konkurrensverket delar bedömningen att 

det är viktigt, för såväl verket som de upphandlande myndigheter och enheter 

som står under tillsyn, att det är tydligt vad Konkurrensverkets tillsynsområde 

omfattar.  

 
1 Se prop. 2024/25:116 s. 33 f. 
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Konkurrensverket konstaterar att förordningen om ekodesign utgör en förordning 

med bestämmelser om upphandling. Mot denna bakgrund anser Konkurrens-

verket att det i den fortsatta beredningen bör klargöras huruvida ett tillsynsansvar 

över bestämmelserna om upphandling föreligger och vad det i så fall inbegriper. 

_____________________________ 

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Natacha Otte Widgren. 

Föredragande har varit sakkunniga juristen Estrid Faust. 

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namn-

underskrift. 

Natacha Otte Widgren 
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